
 
 

 

 

 

10 ноября 2014 г.         27-12 
 
 
 
О мерах по обеспечению местами  
временного пребывания граждан, 
в отношении которых вынесено   
защитное предписание 
 

На основании части третьей статьи 17 Закона Республики Беларусь 

от 4 января 2014 года «Об основах деятельности по профилактике 

правонарушений», пункта 2 Положения о порядке принятия мер по 

обеспечению местами временного пребывания граждан, в отношении 

которых вынесено защитное предписание, утвержденного постановлением 

Совета Министров Республики Беларусь от 14 апреля 2014 г. № 353 
«О некоторых вопросах профилактики правонарушений и признании 

утратившими силу отдельных постановлений Совета Министров 

Республики Беларусь», Краснопольский районный исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 
1. Определить местом для обеспечения временного пребывания 

граждан, в отношении которых вынесено защитное предписание, 

устанавливающее обязанность гражданина, совершившего насилие в 

семье, покинуть общее с гражданином (гражданами), пострадавшим 

(пострадавшими) от насилия в семье, жилое помещение, жилое 

помещение, расположенное по адресу: городской посёлок Краснополье, 

улица Пушкина, дом 3, комната 10. 
2. Установить, что место для обеспечения временного пребывания 

граждан, в отношении которых вынесено защитное предписание, 

устанавливающее обязанность гражданина, совершившего насилие в 

семье, покинуть общее с гражданином (гражданами), пострадавшим 

(пострадавшими) от насилия в семье, жилое помещение, предоставляется: 
2.1. на возмездной основе; 
2.2. на срок, указанный в защитном предписании. 
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Чырвоны сцяг.Краснаполле». 



 2 

    4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
  

Председатель районного 
исполнительного комитета                                             И.В.Балахонов 
 

Начальник финансового отдела 
районного исполнительного комитета                          С.С.Сурина 
                                                        


